
 

 

 
duben 2024                                            tschech           

Objevuj a zkoumej! 
_____________________________________ 

Spatřila jsem Pána!                        
                                                        (Jan 20,18) 
 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

  

 

 

Milí přátelé go4peace, 
 
existují setkání, která v nás zůstanou, i když se uskutečnila už dávno. V čem spočívá tajemství 
takových okamžiků? Když se podaří být tu skutečně pro druhého a pozorně mu naslouchat, 
pak se lidé cítí opravdu hluboce pochopeni. Cítíme, že jsme milováni. Za touto zkušeností „být 
milovaný/á“ je pravděpodobně „někdo“ schovaný. 
 
Máří Magdaléna následovala Ježíše během jeho života. Směla cítit jeho blízkost, která ji 
proměnila. Ani po jeho smrti pro ni Ježíš nezmizel. Zakusila, že tady stále byl, skutečný a opra-
vdový, i když skrytý. Proto mohla svým přátelům říct: „Spatřila jsem Pána!“ (Jan 20,18) 
 
Potkal jsem jednoho žáka, který vyrůstal v těžké rodinné situaci. Velmi brzy se musel postavit 
na vlastní nohy. Pozval jsem ho na kafe. Poměrně rychle jsme se ocitli v bezpečném prostředí, 
v němž panovala důvěra. Dlouho jsem mu naslouchal, opatrně jsem se ptal. Na konci našeho 
rozhovoru se ukázaly další krůčky pro jeho život. Když jsme se spolu pak před  kavárnou loučili 
u svých kol, znovu se na mě podíval a řekl mi: „To, co pro mě děláš, není v žádném případě 
samozřejmost!“ Pohlédl jsem mu do očí a vnímal jsem, jak moc je šťastný.  
 
Možná je to stopa k takovým okamžikům věčnosti. Učíme se tu být, zcela, pro nás samotné a 
pro ty, které potkáme. V takových okamžicích naše srdce vnímá pozorně toho, který tu pro nás 
zkrátka je. Objevuj a zkoumej! 
 

za go4peace-Team   Meinolf Wacker 


